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خبر روز 
آیت‌ا... علم‌الهدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه خطاب به مسئولان تأکید کرد

تنها نظاره‌گر فشارهای اقتصادی بر مردم نباشید

در دیدار غلامحسین مظفری  با جمعی از مسئولان بنیاد شهید، موضوع پارک خاطره انگیز مشهدی ها به جریان افتاد

پرونده کوهستان‌پارک روی میز استاندار

 امـــام جمعه مشهد مــقــدس با 
 نماز

جمعه
ــاره بـــه تـــقـــارن نــهــم و دهــم  ــ اشـ
دی‌ماه، این دو مناسبت را نماد 
بــصــیــرت، مــقــاومــت و پایمردی 
کید کرد: امروز دشمن با  ملت ایران دانست و تأ
ــا فــشــارهــای اقــتــصــادی  رویـــکـــردی آشــکــارتــر و ب
به‌دنبال ضربه‌زدن است، اما همان‌گونه که ملت 
ایــران در گذشته ایستاد، با بصیرت و مقاومت 

می‌تواند مشکلات را پشت سر بگذارد.
به گــزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امــام جمعه 
مشهد، آیت‌ا... سید احمد علم‌الهدی در خطبه 
این هفته نماز جمعه مشهد با اشــاره به تقارن 
ایام، اظهار کرد: این روزها مقارن است با سالروز 
مقاومت و بصیرت مردم در فتنه۸۸، یعنی نهم 
دی‌مــاه ســـال۱۳۸۸، همچنین هم‌زمان است با 
دهم دی‌مــاه، سالروز حماسه‌آفرینی مردم غیور 
مشهد و خراسان در مقابله با رژیــم منحوس و 

ستم‌شاهی پهلوی.
وی افـــزود: تقارن ایــن دو روز، بــرای ما پیام‌ها و 
آموزه‌های فراوانی دارد. نهم دی، روزی بود که 
دشمن با طراحی بسیار عمیق و حساب‌شده وارد 
میدان شد؛ به‌گونه‌ای که طراحی و برنامه‌ریزی 
برای اجرای فتنه از خود فتنه قوی‌تر بود. دشمن 
بــرای تثبیت فتنه و زمینه‌سازی سقوط نظام، 
نقشه‌ای دقیق و منسجم ترسیم کــرده بــود، اما 
کام گذاشت و دشمن  آنچه این فتنه‌انگیزی را نا
را به شکست کشاند، بصیرت مردم در پیروی از 

مقام ولایت و تبعیت از رهبر معظم انقلاب بود.

 z نهم و دهــم دی، نماد بصیــرت و مقاومت ملت

ایران است

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: 

از همین رو، روز نهم دی »روز بصیرت« نام گرفت؛ 
امــا باید توجه داشــت که بصیرت، زمانی به ثمر 
می‌نشیند که در میدان مقاومت جلوه‌گر شود. 
گاه و هوشیار می‌توانند  عرصه‌ای که انسان‌های آ
صه  ، عر ا بچینند د ر ت خــو نتیجه مثبت بصیر
مقاومت است. سالروز دهم دی، یادآور مقاومتی 
است که مردم در برابر نظام ستم‌شاهی از خود 
نشان دادنــد؛ مقاومتی که درحقیقت، ریشه در 

یک بصیرت عمیق و نیرومند داشت.
آیت‌ا... علم‌الهدی با اشاره به بیانات رهبر معظم 
انــقــاب گــفــت: رهــبــر معظم انــقــاب فــرمــوده‌انــد 
دو عنصر اســاســی بـــرای مواجهه آحـــاد ملت با 
دشمنی‌ها وجــود دارد؛ نخست بصیرت و دوم 
صبر و استقامت. زمانی که این دو عنصر در جامعه 
وجـــود داشــتــه بــاشــد، دشــمــن هــرگــز بــه پــیــروزی 

نخواهد رسید.
وی افزود: اهل بصیرت، دشمن را می‌شناسند و از 
گاه هستند. همین افرادند که می‌توانند  تهاجم او آ

این پرچم را برافراشته نگه دارند؛ همان پرچمی 
که باید زمینه‌ساز فرج مولایمان باشد تا درنهایت 

به دست حضرت بقیةا.. الاعظم)عج( سپرده شود.
امــام جمعه مشهد مقدس در ادامــه، به چرایی 
شکل‌گیری فتنه۸۸ پرداخت و اظهار کرد: آنچه 
ــد، یــک طــراحــی  مــوجــب پــیــدایــش فــتــنــه۸۸ شـ
ــود. مرحله  ــ ــن ب ــم ــه‌ای از ســـوی دش ــل ــرح ــه‌م س
ح‌کردن موضوع تقلب در انتخابات  نخست، مطر
بــود. دشمن در داخــل کشور مــزدورانــی داشت 
که مأموریت داشتند افراد را سازمان‌دهی کنند؛ 
که با نظام مسئله داشتند شناسایی  کسانی را 
کنند و به میدان بیاورند، همچنین جوانانی را که 
دغدغه اصلی آنان عیاشی و خوش‌گذرانی بود، 

جذب کنند.
ــه داد: دشــمــن چنین  ــت‌ا... علم‌الهدی ادامـ ــ آی
کـــرده بـــود کــه در فــتــنــه۸۸ مــی‌تــوانــد  محاسبه 
دختران و پسران را با نمادهایی مانند پارچه‌های 
سبز بــه مــیــدان بــیــاورد و فضایی ازخودکامگی 

ابــالــی ایجاد کند تا  ــراد لا و بی‌بندوباری بــرای اف
به‌واسطه آن، آنان را وارد صحنه کند.

وی مرحله سوم این طراحی را چنین تشریح کرد: در 
مرحله سوم، دشمن برخی از مسئولان بی‌بصیرت 
را انتخاب کرد و با مشتبه‌سازی موضوع، این تصور 
را در آنان ایجاد کرد که در انتخابات تقلب شده 

است تا آنان نیز وارد میدان شوند.
کــرد: خطر  کید  عضو مجلس خبرگان رهبری تأ
اصلی در این میان، بی‌بصیرتی برخی از مسئولان 
بود که متأسفانه موجب گسترش این فتنه شد. 
گاه و متکی به ولایت و رهبری،  اما در مقابل، مردم آ
با بصیرت خود در روز نهم دی حرکت‌های انقلابی 

بزرگی رقم زدند.

 z گرانی از روزافزونی به ســاعت‌افزونی تغییر پیدا

کرده است

آیــت‌ا... علم‌الهدی با اشاره به شرایط اقتصادی 
کــه امـــروز در  و اجتماعی کشور گفت: وضعیتی 
عرصه اقتصادی و اجتماعی با آن مواجه هستیم، 
کاملا نشان می‌دهد که عوامل پشت‌پرده‌ای در 
کار است؛ گرانی‌ها ساعت‌به‌ساعت افزایش پیدا 
ــود دست‌های  می‌کند و ایــن نشان‌دهنده وج
کنار برخی  گــر دشمن بتواند در  پنهان اســت. ا
مسئولان، افــرادی را نفوذ دهد که این وضعیت 
گــرانــی و فشار بــر مــردم را می‌بینند امــا اقدامی 
نمی‌کنند، همان فتنه۸۸ دوباره تکرار خواهد شد.
وی افزود: امروز همه به‌خوبی تشخیص می‌دهند 
که دست‌هایی پشت پرده وجود دارد که موجب 
شکل‌گیری چنین وضعیتی شده است، اما با این 
گــر مسئولان تنها نظاره‌گر باشند و درک  حــال، ا
نکنند که چه فشار سنگینی بر مردم وارد می‌شود، 

خسارت‌های جدی به همراه خواهد داشت.

گزارش خبری
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مشهد یکی از شهربازی‌های مهم 
شهر مشهد که با ورود تجهیزات 
ــوبـــی از  ــلــف، در دوره خـ مــخــت
بهره‌برداری نیز قرار گرفته بود، به 
روی مردم بسته شد. دلیل این 
تــعــطــیــلــی نـــیـــز بــــازرســــی‌ اداره 
اســتــانــدارد از ایـــن شــهــربــازی و 
مغایرت 27وسیله بازی آن با استانداردهای ایمنی 
ــن محل  ــد. هــر چند انــتــظــار مــی‌رفــت ای اعـــام ش
تفریحی با ایجاد اصلاحات و تأمین نظر استاندارد، 
بار دیگر به روی مردم بازگشایی شود، اما نه‌تنها این 
اتفاق نیفتاد، بلکه موضوع تغییر کاربری و تبدیل 

آن به یک مجتمع اقامتی نیز مطرح شد.
البته در شهریورماه1393 محسن انتظاری هروی، 
ــت شـــورای اســامــی مشهد، بــه دنبال  رئــیــس وق
کاربری  قوت‌گرفتن شایعات درخــصــوص تغییر 
کوهستان‌پارک و تبدیل آن به مجتمع تجاری و 
اقامتی، این شایعات را بی‌اساس دانست و گفت: 
با تغییر کــاربــری کوهستان پــارک به هیچ عنوان 
موافقت نخواهد شد. این مکان از ارزش تاریخی 
برخوردار است و با توجه به کمبود فضای تفریحی 

در مشهد این مجموعه باید حفظ شود.
وی افزود: تعطیلی این مجموعه به علت اختلاف 
بین بنیاد شهید و امور ایثارگران مشهد، بانک ملت 

و شهرداری بر سر مالکیت این مجموعه است.
ــه بــحــث و مــجــادلات درخــصــوص مالکیت  ــ ادام
کوهستان ‌‎پارک، همچنان ادامه داشت تا اینکه در 
شهریورماه1394 و با وجود اعلام آمادگی مجموعه 
شهرداری مشهد برای همراهی در زمینه بازگشایی 

گــهــی مــزایــده کــوهــســتــان‌پــارک منتشر شد.  آن، آ
مزایده‌هایی که البته مشتری نیز برای آن پیدا نشد.
 بنا بر برخی مستندات، سال۱۳۹۸ تلاش شهرداری 
برای خرید این مجموعه با مخالفت دادستان و 
استناد به اسناد وقفی متوقف شد، مهرماه۱۴۰۲ 
نیز اعلام شد که کوهستان‌ پارک، از بانک دی به 
ک و توسعه کوثر )وابسته به بنیاد  سازمان امــا
شهید( منتقل شده است.از سال۱۳۹۸ تا سال۱۴۰۲ 
شهرداری مشهد بار‌ها و بار‌ها برای تملک و همکاری 
برای بازگشایی دوباره کوهستان‌پارک شادی اعلام 
آمادگی کرد، اما هیچ پاسخی از سوی بنیاد شهید 
در این زمینه ارائه نشد. حتی اتاق بازرگانی خراسان 
رضوی درخصوص این موضوع پیش‌قدم شد که باز 
هم با پاسخی مواجه نشد. مهدی ناصحی، رئیس 

وقت شورای اسلامی شهر مشهد، بار دیگر اعلام کرد 
که مدیریت شهری مشهد، آماده احیای کوهستان‌ 
پارک‌شادی و همکاری در این زمینه است. اما باز 

هم به این پیشنهادها، پاسخی داده نشد.
ح  پس از مباحث مختلفی که در این زمینه مطر
شد، پنجشنبه گذشته، استاندار خراسان رضوی 
در دیـــدار  جمعی از مــدیــران بنیاد شهید و امور 
کید بر اهمیت کوهستان‌ پارک  ایثارگران کشور، با تأ
شادی برای مردم مشهد، گفت: کوهستان‌ پارک 
یک ظرفیت و قابلیت استثنایی و موقعیتی است 
که نه فقط برای مشهد، بلکه در مقیاس ملی و حتی 

فراملی اهمیت دارد و تکرارشدنی نیست.
غلامحسین مظفری افزود: کوهستان‌ پارک صرفا 
یک پروژه اقتصادی نیست، بلکه به‌لحاظ اعتباری 

هم برای کشور مهم است. ما با یک پروژه خاص در 
یک مکان خاص مواجه هستیم و موقعیت این 

پروژه در شهر مشهد، مکان مشابهی هم ندارد.
کید کرد: درخواست من این است که برای این  وی تأ
طرح، مشاور خوبی گرفته شود.  حتما باید از یک 
مشاور داخلی توانمند استفاده شود که همه ابعاد 
را ببیند و کاری انجام شود که فاصله‌ای با پروژه‌های 

روز دنیا نداشته باشد.
مظفری افزود: امروز مردم توقع دارند. مردم سفر 
گر  می‌روند، دنیا را می‌بینند و مقایسه می‌کنند. ا
قرار است کاری درست انجام شود، باید سال‌های 
سال بماند و یک ذهنیت ماندگار در ذهن مردم 
گر این طرح به‌درستی  کشور و منطقه ایجاد کند. ا
و با برنامه‌ریزی دقیق اجرا شود، می‌توانیم در سطح 
ملی و حتی منطقه‌ای به‌عنوان الگو مطرح شویم. 
حتی در بخش‌هایی که با برخی دستگاه‌ها اختلاف 
وجود دارد، باید تعامل ایجاد شود تا خروجی کار، 
یک کــار ارزشمند باشد. در صــورت بهره‌گیری از 
تمامی ظرفیت‌های معماری کشور، حتی از طریق 
برگزاری مسابقه تخصصی و استفاده از تجربه‌های 
موفق داخلی و خارجی، اطمینان دارم که با تکمیل 
این پــروژه، اثرگذاری چشمگیری در سطح شهر و 

استان ایجاد خواهد شد.

 zضرورت تعیین‌تکلیف پروژه کوهستان‌پارک

علیرضا قامتی، معاون هماهنگی امــور عمرانی 
استانداری خراسان رضوی نیز با اشاره به ضرورت 
تعیین‌تکلیف پروژه کوهستان‌ پارک گفت: پیشنهاد 
ح به‌‌طور کامل و  مشخص من ایــن اســت که طــر
یکجا به کمیسیون ماده٥ بیاید، نه اینکه قسمت‌ 
به‌ قسمت بررسی شود. در تعیین‌تکلیف پروژه‌های 

متوقف‌شده باید صریح و روشن عمل کنیم.

در جلسه کارگروه علمی‌تخصصی ستاد مردمی بزرگداشت حماسه 10دی مشهد بیان شد

رویکردهای علمی‌پژوهشی در بزرگداشت واقعه دهم دی‌ماه مشهد

 میرزاده|  نخستین جلسه کارگروه علمی‌تخصصی ستاد مردمی بزرگداشت حماسه 

10دی مشهد، روز گذشته در محل گلزار شهدای دهم دی‌  مشهد برگزار شد. کارگروهی 
متشکل از جمعی از چهره‌های علمی و فرهنگی و دغدغه‌مندان در زمینه جمع‌آوری 
اسناد انقلاب اسلامی که قرار است درخصوص مستندسازی علمی وقایع مهم تاریخ 

انقلاب اسلامی مشهد و به‌ویژه واقعه دهم دی‌ماه، فعالیت کنند.
در این جلسه، ضمن بحث و تبادل نظر درخصوص ضرورت‌های پرداختن علمی 
و مستند به وقایع مهم تاریخ انقلاب اسلامی در مشهد، علی‌اصغر نعیم‌آبادی از 
بازماندگان و شاهدان عینی واقعه دی‌ماه مشهد، به بیان روایت‌هایی از این واقعه 

و اتفاقاتی پرداخت که منجر به شکل‌گیری آن شد.
مدیرعامل خانه تاریخ مشهد و دبیر این کارگروه تخصصی درخصوص برگزاری این 
رویداد گفت: این کارگروه با حضور جمعی از استادان دانشگاه‌های مشهد شکل 
گرفته تا بتواند وظیفه خود را در بزرگداشت و نکوداشت این واقعه، در چارچوب 
یک فعالیت علمی‌پژوهشی انجام دهد تا نسل‌های آینده از نتایج فعالیت‌های 
این کارگروه بهره‌مند شوند و درک بهتری از این واقعه مهم تاریخی مردم مشهد 

داشته باشند.
محمد آصفی‌یزدی افزود: بنا داریم که جلسات این کارگروه با توجه به اسناد مختلف 
به جا مانده از این واقعه ازجمله اسناد مکتوب، دیداری و شنیداری و نیز روایت‌های 
بیان شده درخصوص این رویــداد در قالب تاریخ شفاهی را بررسی و به نمایش 
ایثارگری و حماسه‌آفرینی مردم مشهد در این رویداد تاریخی کمک کنیم. انقلاب 
اسلامی ایران، یک انقلاب فرهنگی بوده است. باید تلاش کنیم این وقایع که در 
مسیر شکل‌گیری گنجینه ارزشمند انقلاب اسلامی و با جان‌فشانی مردم صورت 
گرفته، به‌درستی تبیین شود و به‌طور مستند در تاریخ انقلاب اسلامی مردم مشهد 

ثبت و ضبط شود.

 z لزوم مردمی‌بودن مراسم دهم دی

کید بر فعالیت‌های  دبیر ستاد مردمی بزرگداشت حماسه دهم دی‌ مشهد با تأ
مردمی در کنار وظایف و تکالیفی که دستگاه‌های اجرایی برعهده دارند، گفت: باید 
به این موضوع توجه کنیم که همه مردم در این انقلاب حضور داشته‌اند و باید در 

مسیر انقلاب اسلامی، مردم همواره مورد توجه باشند.
هادی حاجی‌زاده با اشاره به سرمایه اجتماعی مردم در شکل‌گیری و پیروزی انقلاب 
اسلامی و تداوم آن افزود: با تشکیل ستاد مردمی بزرگداشت واقعه دهم دی‌ماه 
مشهد از سال گذشته، فعالیت‌ها در این زمینه با انسجام بیشتری صورت گرفته و 

امسال نیز برنامه‌هایی برای بزرگداشت این واقعه در نظر گرفته شده است.
وی همچنین در حاشیه برگزاری این نشست و در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا، به 
برنامه‌های این ستاد در سال1404 اشاره کرد و گفت: مراسم بزرگداشت حماسه 10دی 
در محل گلزار شهدای دهم دی‌ماه مشهد، جشنواره دانش‌آموزی »زنگ مشهد«، 
دومین فراخوان جمع‌آوری اسناد و آثار و روایات مردمی درباره حماسه 10دی‌ماه، 
رویــداد رسانه‌ای »شهر حماسه و شهادت«، نمایشگاه خیابانی عکس »خیابان 
بهار«، رونمایی از کتاب »جان من«، تولید مجموعه صوتی »شالگردن زرشکی«، تولید 
مجموعه مستند »حماسه مردم مشهد«، تولید مستند »یکشنبه خونین«، تولید 
کران تصاویر شهدای 10دی‌ماه با عنوان »قاب حماسه«،  نماهنگ »ما مردم مشهد«، ا
تولید ویژه‌نامه »روز مشهد« با مشارکت مؤسسه فرهنگی شهرآرا، نصب تابلوی سردر 
ک افتخار«، برگزاری نشست تخصصی »روایت  منازل شهدای 10دی‌ماه با عنوان »پلا
ده‌ دی«، پیگیری ثبت روز قیام مشهد و روز مشهد در تقویم ملی و پیگیری نصب 

یادمان میدان ده ‌دی مشهد، از جمله برنامه‌های این ستاد مردمی است.
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